6. ХРАНЕНИЕ И ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
6.1 Климатические условия транспортирования контроллера КУПТ-06 в упаковке
производителя должны быть:
- температура – от минус 50°С до плюс 60°С;
- относительная влажность – 98% при 25°С.
с правилами перевозок, действующими на данном виде транспорта.
6.2 Транспортирование контроллера в упаковке может производиться всеми видами
транспорта в соответствии с правилами перевозок, действующими на данном виде

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  ЗА ВВОД  В  ЭКСПЛУАТАЦИЮ
          ______________________               ____________________
(личная подпись) (расшифровка подписи)
Модуль управления противопожарным оборудованием
КУПТ-06/220
Лидер
Сертификат соответствия №С-RU.ЧС13.В.01198 действителен по
04.09.2023 г. Приложение к сертификату соответствия № 0008084.
Паспорт АНК 491.00.06 ПС
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Модуль управления противопожарным оборудованием КУПТ-06/220 (далее модуль)
является адресным устройством и предназначен для управления клапаном
дымоудаления или огнезадерживающим клапаном:
а) в режиме ручного управления с кнопочного поста или с кнопки на плате модуля;
б) дистанционного управления по сигналам с ППКПУ «Лидер-А» или КУПТ-07.
1.2 Модуль осуществляет контроль:
- положения заслонки клапана;
- исправности цепей внешних кнопок ручного управления на обрыв и КЗ;
- состояния концевых выключателей и обмоток привода на обрыв;
- контроль линии управления клапаном на обрыв;
- контроль напряжения питания.
1.3 Модуль предназначен для управления следующими типами приводов клапана:
• Реверсивный;
• С возвратной пружиной;
• Электромагнитный.
1.4 Модуль рассчитан на круглосуточную работу при температуре окружающего
воздуха от минус 30оС до плюс 60оС и относительной влажности воздуха до 95% при
температуре 35оС.
1.5 КУПТ-06/220  работает в составе с адресной системы под управлением ППКПУ
«Лидер-А» или контроллера адресных шлейфов КУПТ-07, поддерживающего протокол
«Leader V2/05», разработанный ООО «Миртен».
1.6 Модуль является программируемым устройством, конфигурация входов и выходов
которого задаётся пользователем через компьютер с использованием специального
ПО «Конфигуратор Лидер».
1.7 Требования к монтажу, порядок его программирования и конфигурирования,
виды извещений модуля оператору изложены в РЭ на изделия  «Лидер».
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1 Напряжение питания основного и резервного вводов  220В 50Гц..
2.2 Потребляемая мощность – не более 1,5 Вт.
2.3 Количество управляемых клапанов – 1.
2.4 Непрерывный ток контроля выходных цепей – не более 2 мА.
2.5 Длина соединений до кнопок управления – не более 30 м.
2.6 Нагрузочная способность выходов реле для ~ U 250 В и = U 30 В равна 2 А.
2.7 Габаритные размеры модуля – не более 165 х 158 х 121 мм.
2.8 Масса – не более 400 г.
2.10 Степень защиты по ГОСТ 14254 – IР65.
2.11 Средний срок службы – не менее 10 лет.
2.12 Средняя наработка на отказ – не менее 60000 ч, что соответствует
вероятности безотказной работы 0,98 за 1000 ч.
2.13 Вероятность возникновения отказа, приводящего к ложному срабатыванию, не
более 0,01 за 1000 ч.
3. УСТРОЙСТВО И РАБОТА
3.1 Модуль конструктивно выполнен в пластмассовом корпусе, внутри которого
размещаются две платы с радиоэлементами.
3.2 На лицевой стороне модуля расположены шесть светодиодов и кнопка «Тест».
3.3 Схема подключения к модулю приведена ниже:
3.4 Кнопка «Тест» предназначена для проверки работы клапана в ручном режиме.
3.5 Модуль получает команды на перевод заслонки клапана в то или иное положение